М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  КАЗЕННОЕ У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  КУЛЬТУРЫ
Н И Ж Н Е К А Р А Ч А Н С К О Г О  СЕ Л Ь СК О Г О  ПОСЕЛЕ НИЯ

«Ц ЕН Т Р  ДО СУ Г А И И Н Ф О Р М А Ц И И »

14.01.2019г. ПРИКАЗ №03

Об утверждении плана по вопросам
реализации мер по противодействию
коррупции в МКУК Нижнекарачанского
сельского поселения «Центр досуга и
информации»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
13.04.2010 №  460 и в целях обеспечения мер по реализации
антикоррупционной политики в муниципальном казенном учреждении
культуры Нижнекарачанского сельского поселения «Центр досуга и
информации» (далее - МКУК Нижнекарачанского сельского поселения
«ЦЦИ»,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить план по противодействию коррупции в МКУК

Нижнекарачанского сельского поселения «ЦДИ»
2. Обеспечивать реализацию плана в МКУК Нижнекарачанского

сельского поселения «ЦДИ» мероприятий антикоррупционной
направленности в соответствии с федеральным и областным
законодательством, нормативно- правовыми актами органов местного
самоуправления Грибановского муниципального района Воронежской
области.

3. Контролировать выполнение в МКУК Нижнекарачанского сельского
поселения «ЦДИ» мероприятий в соответствии с Планом противодействия
коррупции в муниципальном казенном учреждении культуры
Нижнекарачанского сельского поселения «Центр досуга и информации» на
2019 год.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор МКУК

Приложение I

УТВЕРЖДЕН
приказом директора  М К У К
Нижнекарачанского  сельского
поселения
«Центр досуг а  и информации» от
14 января года №  03

План
мероприятий  по противодействию коррупции  в му н иц и па л ьн о м казенном у ч р е ж д е н и и  культуры

Н иж не ка р а ча нс ко г о  сельского  поселения
«Ц ентр  досуга и ин фор ма ции »  на 2019 год

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  мер о пр и я ти й С рок
вы по лнения

О тв етс тв ен н ы е  за
исполн ение

1 2 3 4
1. О р г а н и з а ц и о н н о -м е т о д и ч ес к о е  и прав ово е  об еспе чен ие

1.1. Н азн а ч ен и е  (определение)  д о л ж н о с тн ы х  лиц  (подразделений) ,
о тв етств енны х  за работу по проф илактике  к оррупционны х  и иных
п равонаруш ений  в учреж дении

Бородин А.И.

1.2. Р азработка  (актуализация)  и приняти е  актов,  ре гл ам е н ти рую щ и х
вопросы  п ре д уп реж д е н и я  и противодействия  коррупции  в
уч реж де нии

постоянно ,  по мере
необходим ости

Бородин  А.И.

1.3. Разработка  и принятие  ко д е кс а  правил сл уж ебного  поведения  и
этики  работников  учреж дения

В те чение  года Бородин А.И.

1.4. В в едение  а н ти к о р р п ц и о н н ы х  пол ож ений  в трудовые  д о го в о р ы  и
д ол ж н о с тн ы е  инструкции  ра б о тн и к о в  уч реж дения

постоянно,  по мере
необходим ости

Бородин А.И.

1.5. Разработка  и внедрение  в практику  с тандартов  и процедур,
н аправл енны х  на обеспечение  д о б р о со в ес т н о й  работы  учреж дения

П остоянно ,  по мере
необходим ости

Бородин А.И.

1.6. М о н и т о р и н г  реализа ции настоящ его  плана  и пре д ост а вл е ние  в
и с пол ните л ьны й  орган госуд арственной  власти (по
под вед ом ственности )  отчетов  о вы п ол н ен и и  м ероприятий  плана

Один раз в
полугодие ,  до 05
июля,  до 12 января

Бородин А.И.

1.7 У тв е р ж д е н и е  перечня  дол ж ностей ,  испол нени е  обязанностей
которы х  в наиб ольш ей  мере под верж ено  риску  к оррупционны х
п роявлений

ежегодно Бородин А.И.

2. А нтикоррупционное просвещение,  пропаганда антикоррупционного поведения. Информирование общества о
мерах,принимаемых учреждением в целях противодействия коррупции

2.1. П ров е де ние  о б у ч а ю щ и х  м ероп ри ят и й  по вопросам  проф илактики  и
п роти в од ей с т ви я  коррупции  ( и н ф о р м и р о в а н и е  р а б отников  об
у гол овн ой  ответственности  за  п ол учение  и дачу  взятки,
о зн а к о м л е н и е  работников  у ч реж де ния  с па м ят ка м и  по
п р о ти в о д ей с т в и ю  коррупции ,  ра зъяс не ние  треб ований  о
п ре д отвра щ е н и и  или об урегул ировании  кон ф л и кта  интересов,
об яза н н ост и  об уведом лении  ра ботодателя  об об ращ ениях  в целях
с кл оне ния  к с оверш ению  кор р у п ц и о н н ы х  пра во н а р у ш е н и й  и пр.)

постоянно Б ородин А.И.

2.2. У ча с тие  в о б у ч а ю щ и х  м ероприятиях  по вопросам  проф илактики  и
п ротиводействия  коррупции  лиц ,  о тв е тс тв енны х  за работу по
п р о ф и ла кт и ке  корруп ц и он н ы х  и иных правон а руш е н и й  в
у ч р еж д е н и и

Постоянно Бородин  А.И.

2.3. О б е с п е ч е н и е  ф ун кц и он и рова н и я  в уч р еж д е н и и  «горячей  л инии»  по
вопросам  против од ействия  к о ррупции

Постоянно Бородин А.И.

2.4. Ведение  на оф и ц и ал ьн ом  сайте уч реж дения  раздела
« П р о т и в о д е й с тв и е  коррупции»  и разм ещ ение  и н ф орм а ции  о
д е яте л ь н о с ти  учреж дения  в а ктуа л ьном  состоянии

Постоянно Бородин  А.И.

2.5. О рга н и за ц и я  проведения  м ер о п р и ят и й  в учреж дении ,  п освящ енны х
М е ж д у н а р о д н о м у  д ню  борьб ы  с коррупцией

Ежегодно  9 декабря Бородин А .И.

2.6. И н ф о р м и р о в а н и е  работников  учреж дения  о вы явленных  фактах
ко ррупции  среди  сотруд ников  у ч реж де ния  и мерах,  приняты х  в
целях и с кл ю ч е н и я  под об ны х  ф актов  в д а л ь н ей ш е й  практике

постоянно Б ородин  А.И.

2.7. Р а с с м от рен и е  об ращ ения  граждан ,  с о д ер ж а щ и х  сведения  о
коррупции

постоянно Б ород ин  А.И.

2.8. Под готовка  и ра зм е щ е ние  на  и н ф о р м а ц и о н н ы х  стендах  для
о знаком ления  сотрудниками  и посетителями  инф о р м а ц и и  в
соответствии  с пол ож е н и ям и  ФЗ от 25 .12 .2008 №  273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»

П остоянно Бородин А.И.

*■>
J .

3.1. В заим од ейств ие  с п ра воохра н и те л ьн ы м и  органами  района  в целях
получения  оперативной  инф о р м а ц и и  о фактах  проявления
коррупции .

Постоянно Бородин  А.И.

3.2. О зна ком л е ние  работников  уч р еж д е н и я  с норм ат и вн ы м и  правовым и
актами,  регл ам е н ти р у ю щ и м и  вопросы  противодействия  коррупции ,  с
о д н о в р е м ен н ы м  ра зъяс не ние м  п ол ож е н и й  ука за нны х  н о р м ат и в н ы х
актов ,  в том числе ограничений ,  ка с аю щ и хс я  получения  подарков ,
установления  наказания за п ол учение  и дачу  взятки,  п осредничество
во взяточничестве  в виде ш траф ов ,  кратных сумме  взятки

П остоянно Бородин  А.И.

3.3. Обеспечен-ие принятия мер по п ре д о тв р а щ е н и ю  и ур е гу л и р о ва н и ю
кон ф л и кта  интересов  в соответствии  с т ре б ова ниям и
законод ательства  в сфере п ротивод ействия  коррупции

П остоянно Бородин А.И.

3.4. П ре д с та вл е н и е  ру к о в о д и т е л е м  у ч реж де ния  сведений О своих
доходах ,  об имуществе  и о б язател ьствах  и м ущ ественного  характера ,
а также о доходах ,  об и м у щ ес т в е  и обязательствах  и м ущ ес т ве н н ого
характера  своих  супруги  (супруга)  и не с ове рш е нноле т них  детей

При назначении  на
д олжность ,
е ж егод но  до 30
апреля

Бородин  А.И.

4 Осуществление контроля финансово-хозяйственной деятельности в целях
предупреждения коррупции

4.1. О рганизация  контроля  за  в ы п о л н ен и ем  закл ю ч е н н ы х  контрактов  в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг для  обеспечения  нужд
учреж дения

П остоянно Бородин А.И.

4.2. О с ущ е с тв ле н и е  контроля  за  п олучением ,  учетом,  хранением ,
заполнением  и порядком вы дачи  д окум е н т ов  го сударственного
об разца

П остоянно Бородин А.И.

4.3. К онтроль  за  соб лю д ением  т р е б о ва н и й  к порядку  сдачи  в аренду
им ущ ества ,  в том числе п л ощ а де й ,  а такж е  за  соответствием  цели
ис пользования  сданного  в аренду  им ущ ес т ва

П остоянно Бородин  А.И.

4.4. Н е д о п у щ е н и е  составления  не о ф и ц и а л ьн о й  отчетности  и
испол ьзования  под д ел ьны х  д окум е н т ов

П остоянно Б ородин  А.И.

4.5. О с ущ е с тв ле н и е  контроля  за  об е сп е ч ен и ем  правомерного ,  целевого  и
э ф ф ектив ного  использования  б ю д ж е т н ы х  средств

П остоянно Бородин А.И.

5. Иные меры по профилактике коррупции и повыш ению эффективности противодействия коррупции
5.1. О с ущ е с тв ле н и е  м он и т о р и н га  кор р у п ц и о н н ы х  п роявл е н и й

посредством  анализа  жалоб  и об р а щ ен и й  граж дан  и организаций ,
п о с ту п а ю щ и х  в адрес  у ч реж де ния

П остоянно Б ородин  А.И.

5.2. М о н и т о р и н г  д е й ст в у ю щ его  з аконод атель ства  Российской
Ф едерации  в сфере  п ротиводействия  коррупции  на пре д м е т  его
изм енения

П остоянно Бородин А.И.

5.3. О б еспечение  четкого  с о б л ю д ен и я  р е гл ам е н та  очеред ности  на
п редоставление  услуг

П остоянно Бородин  А.И.

5.4. Проведение  проверки  качества  п ре д ост а вл яе м ы х  услуг Постоянно Бородин А.И.
5.5. Контроль  за и спол нени ем  поряд ка  предоставления  услуг  ( платны х

и (или) б есплатны х)
Постоянно Бородин  А.И.

5.6 Регулярное  об новл ение  и н ф о р м а ц и и  о перечне  и с о д ер ж а н и и
услуг  (платных  и (или) б есплатны х)

П остоянно Б ородин А.И.